
Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  Z I M A  2 0 2 1

Z P R A V O D A J O L O V ÍM Ě S T A

Z I M A
2 0 2 1

Úvodem…

27.  října  navštívil  město  Oloví  hejtman 
Karlovarského  kraje  pan  Ing.  Petr  Kulhá-
nek.  Během návštěvy bylo řešeno hned 
několik problémů tížících obyvatele měs-
ta. Jeden z největších problému je zajištění 
péče dětského lékaře pro děti a dorost, byla 
nám přislíbena pomoc ze strany Karlovar-
ského kraje. Situace je ale vážná v celém Vážení spoluobčané,

letošní  rok se nesl  ve znamení nej is-
toty z pokračující  pandemie,   rostou-
cí   inflace  či   zvyšování  cen  energií . 
Bi lancuje  se uplynulý  rok,   a  plánuje 
se  ten  další .   Rok  2021  nebyl   vůbec 
lehkým rokem. V plánu bylo zateplit 
budovu Měú Oloví  a demolice budov 
v ul ici  Tovární.  Pevně věřím, že  toto 
vše,   i   další   plánované  akce,   se  nám 
podaří   real izovat  v  následujícím 
roce.   V  letošním  roce  se měly  usku-
tečnit   slavnosti   města  Oloví,   z   dů-
vodů nejisté situace je vše odloženo 
na rok 2022. Oslavy jsou naplánová-
ny na 18.  června 2022.

Pevně  věříme,  že  oslavy  proběhnou 
v  neomezeném  režimu.  Těšit   se mů-
žete  například  na  Kujme  pikle  -   pís-
ničky pro děti ,  Michal  Tučný Revival, 
Turbo,   Verona,   Roman  Vojtek  s  ka-
pelou  a  na  závěr  slavností   by  měla 
vystoupit  skupina Smokie Revival .

Máme tu adventní  čas,  období Vánoc 
a  celý  předvánoční   čas  je  bezespo-
ru  ta nejkrásnější   doba  celého  roku. 
Proto  hoďme  alespoň  na  chvilku 
všechny  starosti   za  hlavu  a  nenech-
me  si   toto  krásné  období  ničím  po-
kazit .   Využijme  svátky  k  setkávání 
s rodinou, přátel i ,  kolegy.

Přej i  nám všem, aby  ten nadcházejí-
cí  rok byl  lepší  než tento,  a abychom 
se  i   nadále  všichni   ve  zdraví   dále 
potkávali .

Jiří Mikuláš
starosta

města Oloví

našem kraji. Dále se řešil problém se špat-
ným stavem komunikací, a také nebezpeč-
né úseky cestou do Horního Oloví. V řešení 
projektové dokumentace na vybudování 
cyklostezky Kraslice - Sokolov nám také 
byla přislíbená pomoc ze strany Karlovar-
ského kraje.

Navýšení ceny 
za svoz komunálních 

odpadů
str. 2

Pečovatelská služba 
Rotava

str. 4

Vyhlášení 
soutěže o nejkrásnější 

zimní výzdobu
str. 6

Návštěva hejtmana Karlovarského kraje

v září letošního roku se v KC Svoboda Cheb konala akce Babička Karlovarského kraje. Této 
akce se účastnila i zástupkyně za město Oloví paní Vědunka Hanzlová. Velice děkujeme 
za reprezentaci města Oloví na této akci.

Babička Karlovarského kraje 2021

foto, zdroj: FB Petr Kulhánek



2 Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  Z I M A  2 0 2 1

O L O V S K Ý  O B Č A S N Í K

Zateplování bytový domů sídliště Hory – Oloví. Dne 2. 12. 2021 byl na zasedání Zastupi-
telstva schválen Dodatek č. 3 o prodloužení termínu realizace této akce. Z důvodu nepří-
znivých klimatických podmínek bude tato akce dokončena na jaře roku 2022. V průběhu 
zimních měsíců bude zveřejněna výzva k podání nabídek na zateplení zbylých bytových 
domů na sídlišti Hory. Následně bude řešeno zateplení bytových domů náměstí Horní.

V září letošního roku byla opravena komunikace v místní části Hory – Lipec. Náklady na 
opravu této komunikace byly v celkové výši 1.683.436 Kč. 

V průběhu měsíce října a listopadu probíhala v ulici v Lomu výměna vodovodního řadu, 
výměna dešťové kanalizace a oprava komunikace. Výměnu vodovodního řadu financo-
vala společnost Vodárna Sokolovsko, s. r. o. Výměnu dešťové kanalizace a opravu komu-
nikace financovalo město Oloví.

Na rok 2022 byl původní plán opravit komunikace ulice pplk. Sochora a na sídliště Hory. 
Po  informaci od společnosti ČEZ, a.  s.,  jsou  tyto akce přesunuty na  rok 2023. V  roce 
2023  jsou plánované přeložky elektrické energie právě v  těchto  lokalitách. Pokud by 
opravy  byly  realizovány  v  roce  2022,  ihned  v  následujícím  roce  by  byly  komunikace 
z  části  opět narušeny. Z  tohoto důvodu  je  vše odloženo. Na  rok 2022 budou podány 
žádosti o dotace na opravu komunikací ulice U Hřiště, Horní a Horní Ulice. V případě 
demolic budov v ulici Tovární, by měla být opravena i tato komunikace.

Demolice budov ulice Tovární
V září letošního roku byla podána žádost o poskytnutí dotace v roce 2021 z podprogramu 
Demolice budov v sociálně vyloučených lokalitách (výzva č. 2/2021 117D081). Jedná se 
o 3 bytové domy v ulici Tovární. Které jsou ve velmi špatném stavu. Oprava těchto byto-
vých domů by byla finančně velmi náročná. V lednu 2022 by mělo být rozhodnuto, zda 
dotaci získáme.

Zateplení budovy Měú Oloví
Na zateplení budovy Měú Oloví byla v březnu letošního roku podána žádost o dotaci. Město 
Oloví splnilo veškeré podmínky pro získání dotace, bohužel ale na nás nezbyly finanční pro-
středky. Z tohoto důvodu musíme podat žádost o dotaci výzvy č. 12/2021 v rámci Národ-
ního programu Životní prostředí (vyhlášenou MŽP v souladu se směrnicí MŽP č. 4/2015, 
prostřednictvím Státního fondu životního prostředí České republiky pro předkládání žá-
dostí o poskytnutí podpory z Národního programu Životní prostředí v rámci Národního 
plánu obnovy).

Parkovací místa
V průběhu letošního roku bylo vybudováno několik parkovacích míst v Radniční ulici a míst-
ní části Hory. V dalších letech je plánováno postupné rozšiřování parkovacích míst i v ostat-
ních částech města Oloví. V současné době je nejvíce potřeba navýšit počet parkovacích 
míst na náměstí Horním, to je v plánu hned na rok 2022.

Realizované akce 2021
a  plány na rok 2022

Navýšení ceny za 
svoz komunál-
ních odpadů

V listopadu byla schválena Vyhláška 
č. 1/2021 o místním poplatku za od-
padové hospodářství. Náklady za svoz 
odpadů se neustále navyšují, z tohoto 
důvodu byla i navýšena cena za poplat-
níka na 650 Kč. Fyzické osoby starší 
80let mají slevu ve výši 50%, slevu ve 
výši 50% mohou uplatnit také fyzic-
ké osoby, které studují na středních 
nebo vysokých školách vzdálených více 
než 100 km od města Oloví. Kalkulace 
na svoz odpadů na rok 2022 je ve výši 
cca 2.476.000,– . Předpis na výběr po-
platků za odpady je cca 1.000.050 Kč. 
Přibližně 250.000 Kč získá město Oloví 
za třídění odpadu. Předpokládaná sleva 
za uložení odpadu by měla činit částku 
přibližně 143.000 Kč. Město Oloví bude 
doplácet za svoz odpadu částku přibliž-
ně 1.100.000 Kč.

Vzhledem k současné situaci ohledně 
Covid – 19, není oficiálně plánovaná 
akce Novoroční setkání pod Cibulkou. 
Určitě ale většina z nás, si ráda udělá 
Novoroční procházku a přijde si tradič-
ně opéct Novoroční špekáček.

Novoroční 
setkání 

pod Cibulkou



3Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  Z I M A  2 0 2 1

O L O V S K Ý  O B Č A S N Í K

Jednotka sboru dobrovolných hasičů Oloví

Lesy města Oloví

lost takového rozsahu se jen tak nevidí. Naše 
jednotka se také připojila k dalším z celé re-
publiky a spolu s jSDH Krajková a jSDH Kyn-
šperk jeli pomáhat při likvidačních pracích.

Ale dost o těch neštěstích. Co jsme dělali, 
když jsme zrovna nezasahovali? Naše jed-
notka prošla několika výcviky. Učili jsme se 
taktice vnikání do uzavřených prostor, taktice 
zdolávání požárů, prošli jsme výcvikem v oh-
ňovém polygonu. Jakmile to situace dovolila, 
pomáhali jsme při kulturních akcích, prováděli 
ukázky techniky a činnosti na táborech dětí, 
nebo u našich mladých hasičů. Město nám 
s pomocí dotace z Karlovarského kraje pořídilo 
termokameru. Během jednoho měsíce od po-

o ochraně přírody a krajiny. Hlavní výstupy 
tohoto díla jsou: Hospodářská kniha, textová 
část LHP, porostní mapy, těžební mapa, obry-
sová mapa, CD s kompletními daty LHP. Sou-
částí schvalovacího řízení je pak stanovení:

 »maximální  celkové  výše  těžeb  za  období 
platnosti plánu 4 500 m3

 »minimální plošný rozsah výchovných zása-
hů v porostech do 40 let věku 2,99 ha
 »minimální  podíl  melioračních  a  zpevňují-
cích dřevin v porostech 80 +

Z výhledu těžeb na další decenia 
/2031,2041…/ vyplývá výrazný nárůst tě-

řízení jsme ji využili hned při třech událostech. 
Je to ohromný pomocník. Jak už jsem zmínil, je 
toho spousta co naše jednotka dělá. Je to skvě-
lá parta lidí, ochotná pomoci, kdykoliv je po-

třeba. Patří jim 
obrovské díky 
za jejich ochotu 
pomáhat kdy-
koliv je potřeba! 
Zvláštní díky 
patří jejich rodi-
nám, které stojí 
za nimi, pod-
porují je a mají 
s nimi trpělivost, 
věřte, není to 
lehké…
Blíží se nám ko-
nec roku, a tak 
bychom Vám 
chtěli popřát, 
aby jste v roce 
n á s l e d u j í c í m 
byli jen spoko-
jení a neměli 
žádné potíže. 
Abychom se 
nemuseli po-
tkávat. Né že 

bychom Vás rádi neviděli, ale raději, například 
na nějaké pěkné zábavě a né pod majákama 
a v zásahovém… Takže dávejte na sebe pozor, 
nalaďte se do skvělé nálady a vkročme spo-
lečně do nového roku tou správnou nohou 
a kdyby náhodou přeci jen něco nevyšlo, tak 
jsme zde pro Vás!
 Radek Grapa
 SDH Oloví

žeb v důsledku zpackaného“prodeje“ našeho 
lesa v minulých letech a s tím souvisejícího 
narušení plošného zastoupení věkových 
stupňů (stáří porostů).
V současné době jsme svědky postupné-
ho ústupu kůrovcové kalamity díky zásahu 
přírody, která zasáhla na poslední chví-
li a ukončila tak trápení nás lesníků v dů-
sledku nepovedené transformace lesního 
hospodářství po r. 89. Lze tedy očekávat, že 
opět budeme mormálně hospodařit a vět-
šina lesních majetků bude schopna naplňo-
vat poslání lesa jako nenahraditelné složky 
životního prostředí.

Naše jednotka letos prošla různými situace-
mi. Kdybych to zde měl všechno vypsat, tak 
mi na to nestačí celý Občasník. Rok jsme za-
hájili hned několika událostmi, z nichž nejhor-
ší byla živelná 
pohroma kdy 
jsme jezdili celý 
den a odstra-
ňovali stromy 
z komunikací. 
Mimochodem 
tohle je jedna 
z nejčastějších 
událostí. Po-
žáry, ale také 
nabírají na síle 
a svědčí o tom 
už to, že v mi-
nulém roce 
jsme měli hned 
několik tako-
vých událostí 
u nás ve měs-
tě, přičemž při 
jednom požáru 
p a n e l o v é h o 
domu naše jed-
notka zachrá-
nila 4 osoby. 
S tímto zásahem jsme byli i nominováni do 
Ankety dobrovolní hasiči roku, ve které jsme 
se dostali mezi 5 nejlepších v oblasti jih-zá-
pad Čech a následně jsme se umístili na 5 
místě, na vyhlášení v Brně. Děkujeme všem, 
kdo nám poslal hlasy a pomohl bojovat v sou-
těži. V letošním roce jsme zde měli další požár 
domu, při kterém naše jednotka spolu s HZS 
KVK zachránila 4 osoby. Jednou z nejtěžších 
událostí nejen tohoto roku bylo tornádo na 
Moravě. Toto zasáhlo celou republiku a udá-

Město Oloví hospodaří od 1. 1. 2021 podle 
nového Lesního hospodářského plánu.

Platnost starého plánu skončila 31. 12. 2020, 
nový plán byl schválen Krajským úřadem 
karlovarského kraje na období 1. 1. 2021 – 
31. 12. 2030. Pro zpracování plánu byla vy-
brána taxační firma Plzeňský lesprojekt, a. s., 
která předložila nejlepší nabídku. Na základě 
Smlouvy o dílo uzavřené mezi objednate-
lem Město  Oloví a zhotovitelem taxační 
firmou Plzeňský  lesprojekt,  a.  s. vznikl do-
kument zpracovaný v souladu s lesním zá-
konem č. 289/1995 Sb., vyhláškou Mze ČR 
č. 84/1996 a zákonem ČNR č. 114/1992 Sb. 



4 Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  Z I M A  2 0 2 1

O L O V S K Ý  O B Č A S N Í K

S E Z N A M
J U B I L A N T Ů

Klub seniorů
v Oloví

Každou středu od 14.30 se na malém sále 
v Kulturním domě v Oloví schází skupinka 
místních seniorů. Plánují si společné výlety, 
navrhují výlety od města Oloví a vymýšlí si 
různé volnočasové aktivity. Rádi Vás mezi 
sebou uvítají.

Červenec
Belfínová Terezie (70)
Klimešová Jarmila (70)

Krausová Rosemarie (70)
Mazurek Josef (70)

Hájková Bohuslava (80)
Rudolfová Ingrid (80)
Mojžišík Michal (90)

Srpen
Nováková Olga (70)
Černý Vladimír (80)
Hollá Božena (80)

Září
Randisová Jana (70)

Rothanzlová Zlatuše (70)
Voves Miroslav (70)
Démuth Vilmos (75)
Houda Vladislav (75

Kunštárová Katarína (75)
Salvová Alžběta (85)

Listopad
Dotzauerová Alžběta (70)

Huray Josef (70)
Pečený Jaroslav (75)

Šístek Tomáš (75)
Uzlová Helena (80)

Prosinec
Dvořáková Helena (75)

Pečovatelská služba Rotava

Strašidelná horňačka

Na financování Pečovatelské služby Rotava se podílí město Rotava jako zřizovatel a město Oloví 
jako odběratel sociálních služeb pro občany města Oloví. Pečovatelská služba Rotava je spolufi-
nancována z dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2021.

Pečovatelská služba je určena všem, kteří z různých důvodů (zdravotní stav, ubývající fyzické 
síly), potřebují pomoc druhých a přitom chtějí dál ŽÍT DOMA. Služba pomůže i rodinám s dět-
mi, např. v případě onemocnění pečující osoby, dítěte či při narození vícerčat.

Vhodně nastavená pečovatelská služba může převzít část či většinu péče o vás/vašeho blíz-
kého. Po domluvě pečovatel/-ka dochází do domácnosti a pomáhá s hygienou, oblékáním, 
přípravou i podáním jídla nebo například s doprovodem k lékaři. Před zahájením poskytová-
ní služby vám rovněž poradí s přípravou na péči, například s úpravou domácnosti, výběrem 
vhodných kompenzačních a rehabilitačních pomůcek nebo i s žádostí o sociální dávky. Po-
skytne vám kontakty na další vhodné subjekty, které vás mohou podpořit atd.

MŮŽETE SI PÉČI DOMA FINANČNĚ DOVOLIT?
… aneb kde získat finanční podporu?
Po splnění určitých podmínek můžete získat finanční příspěvky, které jsou na pokrytí péče určeny.

Příspěvek na péči
Slouží k úhradě (části) nákladů spojených s poskytováním péče
a je vyplácen u dospělých osob ve 4 stupních:
•  I. stupeň   – 880 Kč
•  II. stupeň   – 4 400 Kč
•  III. stupeň  – 12 800 Kč
•  IV. stupeň – 19 200 Kč

Výše se stanoví podle posouzení zdravotního stavu a soběstačnosti osoby. U dětí do 18 let 
jsou částky ještě o něco vyšší. Příspěvek je vyplácen každý měsíc, a to i zpětně ode dne podání 
žádosti. Je proto potřeba o něj požádat co nejdříve poté, kdy vznikne potřeba péče. Příspěvek 
slouží k úhradě péče zajišťované jak profesionálními poskytovateli služeb, tak blízkými osobami.

Více informací, včetně formulářů a aktuálních kontaktních míst, naleznete:
https://portal.mpsv.cz/soc/ssl/prispevek

Potřebujete se zorientovat v možnostech? Hledáte informace nebo hledáte nová řešení vlastní situace? 
Zvažujete, zda zvládnete ŽÍT DOMA, nebo máte raději požádat o přijetí do domova pro seniory/
osoby se zdravotním postižením?
Pečovatelská služba Rotava Vám nabízí pomoc a radu v orientaci jak pečovat o své blízké.
      Bc. Zdeněk Harapát   
     vedoucí PS Rotava 

Dne 6.11.2021 byla ve spolupráci města Oloví a našich dobrovolníků akce s názvem Stra-
šidelná horňačka. Na tuto akci dorazilo celkem 103 dětí. Akce byla velice vydařená. Největší 
poděkování patří paní Štěpánce Šimkové za skvělou organizaci akce. 



5Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  Z I M A  2 0 2 1

O L O V S K Ý  O B Č A S N Í K

Příměstský tábor v Oloví

Rybářské závody pro děti

Turnaj nohejbal Rybářský kroužek

dobrý nápad a jejich zástupci se svého úkolu 
zhostili zodpovědně. Asi bychom našli něja-

ké nedokonalosti, ale proč bychom to děla-
li. Důležité je, že všichni byli spokojeni, a že 

o děti bylo dobře postaráno 
po všech stránkách i v době 
nepříznivého počasí. Nej-
větší poděkování patří ve-
doucím tábora, které si děti 
ráno převzaly a celý den se 
o ně staraly. Velkou pochva-
lu si zaslouží i pan starosta 
a vedení města, které ce-
lou akci finančně podpořilo 
a pan starosta vozil dětem 
i vedoucím svačinu a obědy. 
Pro velký úspěch a spoko-
jenost rodičů a hlavně dětí, 
uvítáme pokračování této 
aktivity i o dalších letních 
prázdninách.

Vedení města se letos poprvé rozhodlo 
uspořádat o prázdninách pro místní děti pří-
městský tábor. Už samot-
nou snahu je potřeba ocenit, 
protože akcí a aktivit během 
prázdnin moc nebývá a prá-
ce s dětmi má svá úskalí. 
Kdo má malé školáky, dobře 
ví, že zajistit dětem každo-
denní hlídání, oběd i nějaký 
smysluplný program, když 
jsou rodiče v práci, vůbec 
není snadné. Příměstský 
tábor tak není jen zábava 
pro děti, ale i pomoc rodi-
čům. Program vymýšlely 
tři vedoucí, paní Gerda Ha-
zuchová, Štěpánka Šimko-
vá a Eva Tuleková. Zapojeni 
byli i místní hasiči a zvířecí 
farma, což byl nečekaně 

14. srpna se konal turnal v nohejbale v Oloví. Účastnilo se jej celkem 16 týmů. Po celou 
dobu turnaje vládla skvělá atmosféra,  bylo příjemné počasí . Na turnaj přijely i týmy až 
z Ústeckého kraje z Jirkova. Vítězem turnaje se stal tým ve složení František Gitter, Vilém 
Kardian a Pavel Klepáček.

V říjnu letošního roku byl pod vedením 
Jiřího Mikuláše a Rostislava Šimka zalo-
žen rybářský kroužek pro děti. Kroužek 
je pod Českým rybářským svazem,z.s, 
Místní organizace Kraslice. V součas-
né době jej navštěvuje přibližně 15 dětí. 
Kroužek není zaměřen pouze na rybařinu, 
ale také na turistiku a přírodovědu.

V případě zájmu o přihlášení vašich dětí,
nás kontaktujte

na telefonu 724 180 785 nebo 775 656 916

Dne 24.července  se konaly Rybářské závody pro děti. Závodů se účastnilo 24 dětí, vítězem se stal Michael Valíček 2. místo obsadil Milan Doboš 
a na 3. místě skončila Tereza Pluhařová. Po ukončení závodů pokračoval program rybařením pro veřejnost. V odpoledních hodinách vystoupila 
Country kapela. Celý program pokračoval do pozdních večerních hodin. Na rok 2022 jsou v plánu závody na 23. července. 



6 Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  Z I M A  2 0 2 1

O L O V S K Ý  O B Č A S N Í K

Městský úřad Oloví vyhlašuje

Výsledky soutěže o nejkrásnější letní výzdobu

SOUTĚŽ O NEJKRÁSNĚJŠÍ ZIMNÍ VÝZDOBU

12 3

Lucie
Augustinová

Elfrída
Dobošová

Michaela
Valíčková

Pravidla soutěže
1. Soutěžit můžou občané, chalupáři z Olo-
ví a místních částí Hory, Lipec, Studenec, 
Nové Domy.

2. Do soutěže je možno přihlásit jakéko-
liv okno bytového, rodinného domu nebo 
chalupy, balkon, předzahrádku nebo okolí 
domu, které je viditelné pohledem z ve-
řejné komunikace nebo z veřejného pro-
stranství.

3. Vyhodnocení soutěže provede komise 
ustanovená starostou města.

Výherci získají odměnu a budou prezentováni v následujícím čísle Olovského občasníku a na internetových stránkách města.
Občanům, kteří nemají možnostletní výzdobu nafotit sami, přijede okno, balkon či předzahrádku nafotit. O tuto službu je nutno předem zažádat.

4. Každý kdo se chce soutěže zúčastnit, 
musí vyplnit přihlášku a zaslat na adresu: 
MěU Oloví, Hory 42, 357 07 Oloví nebo 
elektronicky na e-mail: olovi@olovi.cz. 
Uzávěrka soutěže je 31. ledna 2022.

5. Přihlášky jsou k dispozici v sídle měst-
ského úřadu nebo elektronické podobě na 
webových stránkách města www.olovi.cz.

6. Na fotografiích musí být uvedeno jméno 
soutěžícího, adresa, telefon nebo emailová 
adresa a musí být doručena elektronicky 
na e-mali: olovi@olovi.cz nebo osobně na 
adresu MěÚ Oloví, Hory 42 (nevyžádané 
fotografie se nevrací.

7. Komise vyhlásí první tři místa.



7Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  Z I M A  2 0 2 1

O L O V S K Ý  O B Č A S N Í K

Aktivita MŠ a ZŠ

Interaktivnímu workshop výuky dopravní výchovy ve spolupráci s MAP SOKRA
Výuka proběhla formou vrstevnického vzdělávání, kdy lektorka nejdříve zaškolila skupinu páťáků, kteří pak předali získané poznatky 
dětem MŠ a prvňáčkům. Každé dítě bylo do „tréninku“ dopravní výchovy nějak zapojeno a mohly si tak na vlastní kůži vyzkoušet různé 
situace, které je na komunikacích můžou potkat. A musím podotknout, že všechny zapojené děti byly velmi šikovné. Přínos pro školu tkvěl 
v tom, jak lépe učit dopravní výchovu bez využití dopravního hřiště, tedy celoročně, kdykoli, v budově školy i školky.
 Vypracovala: Ivana Pečenková Foto: Andrea Štětinová

Jazykový WocaBee šampionát
V říjnu se žáci VII., VIII. a IX. třídy v rámci výuky německého jazyka zapojili do Jazykového WocaBee 

šampionátu. Jedná se o třetí ročník soutěže v učení slovíček cizího jazyka, ve kterém mezi sebou 
soupeří studenti všech cizích jazyků od základních škol až po gymnázia, a to nejen v Česku, ale 
také na Slovensku. Šampionát probíhá online v inovativní aplikaci pro učení cizích slovíček 
s názvem WocaBee. Celkem se do soutěže zapojilo téměř 60 000 žáků. V našem okrese se 
nejpilnějšími žáky stali právě žáci naší školy, a to konkrétně žáci VII. třídy,
Žáci získali prvenství díky tomu, že v soutěžním období mezi 20. 10. a 29. 10. 2021 nahráli 
denně v průměru až 98 bodů (tzv. WocaPoints) na žáka. Žáci v aplikaci získávají body pou-

ze za správné odpovědi při procvičování slovíček. Díky tomu, že podali skvělý výkon, se stali 
okresními WocaBee šampiony a zaslouženě postoupili do krajského kola, které proběhlo v ob-

dobí 3.–12. 11. 2021. V krajském kole žáci obsadili pěkné druhé místo. Žáky v soutěži vedla jejich 
učitelka němčiny Mgr. Lenka Filandrová.

Ve třídách proběhly na za-
čátku roku stmelovací ak-
tivity, které navrhla Jana 
Ullspergerová, metodik 
prevence na naší škole. 
Cílem byla společná práce 
tříd. Během první aktivity 
měli žáci za úkol ze svých 
těl vytvořit nápisy s té-
matem naší školy.
Ve druhé aktivitě každá 
třída vyrobila, strom přá-
ní“. Děti zhotovily různý-
mi způsoby a technikami 

strom. Každý žák třídy na něj 
přispěl svým největším přá-
ním a sám se rozhodl, jestli 
si přeje, aby jeho přání bylo 
viditelné či nikoli.
Výstupy těchto aktivit může-
te vidět v přiložených foto-
grafiích. Především ale tvoří 
výzdobu školy, konkrétně je 
nalezneme ve vchodu pro 
žáky (nová budova).

Vypracovala
Eliška Pavlíčková

Základní a mateřská škola Oloví



O L O V S K Ý  O B Č A S N Í K

Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  Z I M A  2 0 2 1

Vydavatel: Město Oloví, Hory 42, 357 07 Oloví, Tel.: +420 352 673 232, Email: olovi@olovi.czOlovský občasník
Zpravodaj města Oloví
občasník

www.olovi.cz

Sazba a tisk:
leben, www.leben.cz

Vyšlo v nákladu 600 kusů
Zdarma

Mobilní Rozhlas
Vážení občané,
spustili jsme pro vás službu Mobilní Rozhlas, díky které vás nyní budeme efektivně in-
formovat přímo do vašeho telefonu. Přihlaste se k odběru informací a už nezmeškáte 
důležité novinky a upozornění z naší samosprávy. Informace podle Vašich zájmů Vám 
budeme posílat e-mailem, SMS nebo jako zprávu do aplikace. Služba je zdarma!

Co přihlášení do Mobilního Rozhlasu přináší?

• Upozornění na krizové události - výpadky energií, blížící se vichřice, dopravní uzavír-
ky, varování před podomními prodejci, apod.

• Novinky a důležitá upozornění z úřadu - poplatky, obecní zpravodaj, digitalizované 
hlášení z amplionů…

• Pozvánky na kulturní a sportovní akce
• Možnost vyjádřit svůj názor v online anketách
• Mobilní aplikaci samosprávy s užitečnými funkcemi

V registračním procesu si sami můžete nastavit, jaké typy informací vás zajímají (př: 
kultura, majitelé zvířat). Doporučujeme vyplnit Vaše telefonní číslo a ulici, abychom Vás 
mohli rychle varovat v případě nečekaných událostí (př. havárie vody). Vaše údaje jsou 
v bezpečí a v souladu s GDPR.

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ ZDE:
Aktuální zprávy Oloví - Mobilní Rozhlas (mobilnirozhlas.cz)

Registrovat se můžete také osobně přímo na našem úřadu - rádi vám pomůžeme.

Oficiální aplikaci naší samosprávy - Mobilní Rozhlas si můžete stáhnout přímo na App Store 
nebo Google Play. Poté si stačí přidat naše město a budete mít informace vždy po ruce.


